
1 
 

OBEC DOLNÍ BEŘKOVICE  
se sídlem Obecní úřad, Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice 
 
 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 

konaného dne 14. 12. 2021 od 18:00 hodin na sále restaurace Na Knížecí. 

Přítomni: 

členové zastupitelstva obce: dle prezenční listiny zastupitelstva obce, která je přílohou č. 1 
 tohoto zápisu, 
ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu, 
Omluveni (členové zastupitelstva obce): Mgr. Lukáš Franěk, Jaroslav Kroužecký, Kristina 
 Staščáková.  
Neomluveni (členové zastupitelstva obce): Tomáš Franěk, Jiří Krátký, Marek Sedlák. 
Zapisovatel:  Miroslav Kuřátko.    
Ověřovatelé zápisu: Břetislav Nový a Jaroslav Řízek. 
 
Průběh jednání (podle jednotlivých bodů schváleného programu) zasedání – viz bod 4:  

K bodu1 - Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18:05 hodin starosta obce pan Miroslav Hrdý, který 
přivítal přítomné (dál jen „předsedající“). 
Informace podle ust. § 93 odst. 1) zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dolní 
Beřkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 7. 12. 2021 do  
15. 12. 2021. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  
Předsedající konstatoval přítomnost 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 15 členů 

zastupitelstva), tj. nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva obce, a prohlásil 

zastupitelstvo obce za usnášeníschopné dle ust. § 92 odst. 3 zákona o obcích.  

 

K bodu 2 - Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající sdělil, že zapisovatelem zápisu z dnešního zasedání je pan Miroslav Kuřátko.
  
Ověřovateli zápisu byli předsedajícím navrženi pan Břetislav Nový a pan Jaroslav Řízek. K tomuto 
návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o volbě ověřovatelů 
zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce volí ověřovateli zápisu ze zasedání pana Břetislava Nového a pana 
Jaroslava Řízka. 
 
Výsledek hlasování:  pro návrh: 9  proti návrhu: 0  zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/6/2021 bylo schváleno 
 

 



2 
 

 

K bodu 3 - Schválení programu 

Předsedající sdělil, že na pracovním zasedání zastupitelů, dne 9. prosince, byly projednány 

body dnešního programu zasedání a zastupitelům byly ještě materiály zaslány emaily. Poté 

předložil zastupitelstvu obce program zasedání zastupitelstva obce, který byl zveřejněn na 

úředních deskách obce a na pozvánce na dnešní zasedání zastupitelstva obce doručené 

členům zastupitelstva obce emailem. 

 

Navržený program:  

1. Zahájení. 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu. 

3. Schválení programu: 

a) Schválení smlouvy o budoucím vkladu, pachtu a provozování vodárenské 
infrastruktury – vodovod (Podvlčí). 

b) Schválení smlouvy směnné mezi obcí Dolní Beřkovice a Sokolem Dolní Beřkovice. 
c) Obecně závazná vyhláška obce Dolní Beřkovice č. 1/2021 o obecním systému 

odpadového hospodářství na území obce Dolní Beřkovice. 
d) Obecně závazná vyhláška obce Dolní Beřkovice č. 2/2021 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. 
e) Rozpočtové opatření č. 6. 
f) Schválení návrhu střednědobého výhledu na roky 2022 až 2025. 
g) Schválení rozpočtu na rok 2022. 

4. Diskuse. 
5. Závěr. 

 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani návrhy na doplnění programu. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva obce. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/6/2021 bylo schváleno. 
 
Vzhledem k tomu, že body 1 a 2 schváleného programu byly již projednány, bylo předsedajícím 
přistoupeno k projednávání jednotlivých bodů ve schváleném programu.  
 

K bodu 3a. - Schválení smlouvy o budoucím vkladu, pachtu a provozování vodárenské 
infrastruktury – vodovod (Podvlčí). 

Předsedající sdělil, že po zveřejnění záměru o budoucím vkladu, pachtu a provozování 
vodárenské infrastruktury na vodovod v Podvlčí se nepřihlásil žádný jiný zájemce než navržené 
společnosti Vodárny Kladno Mělník, a.s. a Středočeské vodárny, a.s.. Navržená smlouva 
s těmito společnostmi, mimo jiné než uvedené ve smlouvě, umožní v prvé řadě vydání 
stavebního povolení na výstavbu vodovodu a kanalizace v Podvlčí. Předsedající navrhl smlouvu 
schválit. 
 



3 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné dotazy ani návrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucím vkladu, pachtu a provozování 
vodárenské infrastruktury vodovodu v Podvlčí, kde smluvními stranami jsou Obec Dolní 
Beřkovice, Vodárny Kladno Mělník, a.s. a Středočeské vodárny, a.s.. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0    zdržel se: 0 
Usnesení číslo 3/6/2021 bylo schváleno  

K bodu 3b - Schválení smlouvy směnné mezi obcí Dolní Beřkovice a Sokolem Dolní Beřkovice. 

Předsedající sdělil, že po zveřejnění záměru směny pozemků mezi obcí a Sokolem Dolní 
Beřkovice se nepřihlásil žádný jiný zájemce o směnu pozemku nebo pozemků za pozemek 
obce, a proto navrhl tuto smlouvu schválit. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu směnnou mezi obcí Dolní Beřkovice a  

T. J. Sokolem Dolní Beřkovice. 

 
Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0    zdržel se: 0 
Usnesení číslo 4/6/2021 bylo schváleno 
  

K bodu 3c - Obecně závazná vyhláška obce Dolní Beřkovice č. 1/2021 o obecním systému 
 odpadového hospodářství na území obce Dolní Beřkovice. 

Předsedající sdělil, že návrhy obecně závazných vyhlášek k odpadovému hospodářství nám 
připravil pan Jaroslav Slunečko s Mgr. Lucií Skřivánkovou ze Sdružení na podporu, rozvoj a 
zefektivnění činnosti územních samospráv, z. s.. Při jejich tvorbě vycházeli ze stávajících, a to 
tak, aby byly v souladu se zákony a „současnými“ názory MV ČR. Dále prohlásil, že do návrhu 
OZV č. 1/2021 ještě doplnil text o možnosti ukládat tříděný odpad kromě do sběrného dvora, 
také do sběrných nádob s jejich barvami, a to do nádob na kovy, na jedlé oleje a tuky a na 
bioodpad, které jsou rozmístěné po obci. Doplněný návrh měli zastupitelé při jednání na stole 
před sebou. Předsedající navrhl v tomto znění OZV č. 1/2021 schválit. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Beřkovice  

č. 1/2021 o obecním systému odpadového hospodářství na území obce Dolní Beřkovice. 

 
Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0    zdržel se: 0 
Usnesení číslo 5/6/2021 bylo schváleno 
 
  



4 
 

K bodu 3d - Obecně závazná vyhláška obce Dolní Beřkovice č. 2/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. 

Předsedající sdělil, že návrh Obecně závazné vyhlášky obce Dolní Beřkovice č. 2/2021 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství byl projednán na pracovním 
zasedání zastupitelů a bylo domluveno, že se navrhnou ke schválení sazby poplatků v částce 
600 Kč. Pro informaci dodal, že u poplatku je maximum 1.200,-Kč a nesmí být stanoven 
rozdílně (diskriminačně). Předsedající navrhl OZV č. 2/2021 se sazbou poplatků 600 Kč schválit. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Beřkovice  
č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0    zdržel se: 0 
Usnesení číslo 6/6/2021 bylo schváleno 
  

K bodu 3e - Rozpočtové opatření č. 6. 

Předsedající sdělil, že návrh rozpočtového opatření byl poslán zastupitelům obce emailem. V 
rozpočtového opatření č. 6 se schvaluje změna závazných ukazatelů v příjmech v částce  
3 488 200 Kč a ve výdajích v částce 900 000 Kč. Předsedající navrhl rozpočtové opatření číslo 6 
schválit. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6 se změnou závazných ukazatelů v 
příjmech v částce 3 488 200 Kč a ve výdajích v částce 900 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0    zdržel se: 0 
Usnesení číslo 7/6/2021 bylo schváleno 
 

K bodu 3f - Schválení návrhu střednědobého výhledu na roky 2022 až 2025. 

Předsedající sdělil, že dle § 3 Zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů schvaluje obec střednědobý výhled rozpočtu zpravidla na dva až pět let následujících 
po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2022 
až 2025 byl zveřejněn na fyzické a elektronické úřední desce obce Dolní Beřkovice. Taktéž byl 
zaslán zastupitelům obce a projednán na pracovní schůzce zastupitelů obce. Předsedající 
navrhl střednědobý výhled na roky 2022 až 2025 schválit. 
 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2022 až 2025. 
Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0    zdržel se: 0 
Usnesení číslo 8/6/2021 bylo schváleno 



5 
 

  

K bodu 3g - Schválení rozpočtu na rok 2022. 

Předsedající sdělil, že také návrh rozpočtu na rok 2022 byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce obce a byl projednán na pracovním zasedání zastupitelů obce. 
Rozpočet je navržen v celkových příjmech s částkou 31 058 500 Kč a v celkových výdajích 
s částkou 32 586 000 Kč, což tvoří deficit rozpočtu ve výši 1 527 500 Kč. Dále sdělil, že o 
hlavních investicích, na které se dokončují projekty skutečného provedení stavby a čeká se na 
vydání stavebních povolení se bude jednat v příštím roce s možnostmi čerpání dotací. Jedná 
se především o výstavbu vodovodu a kanalizace Podvlčí a rekonstrukci školní jídelny. 
Předsedající navrhl rozpočet na rok 2022 schválit. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2022, a to v celkových příjmech s částkou  
31 058 500 Kč a v celkových výdajích s částkou 32 586 000 Kč. Deficit rozpočtu ve výši 1 527 
500 Kč bude hrazen finančními prostředky z minulých let. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0    zdržel se: 0 
Usnesení číslo 9/6/2021 bylo schváleno 
 

K bodu 5 - Diskuse 

Diskuse s občany s okamžitými odpověďmi. Stručný zápis diskuse v příloze. 

K bodu 6 - Závěr 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil v 18:40 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 -  Prezenční listina členů zastupitelstva obce 
Příloha č. 2 - Prezenční listina přítomných 
Příloha č. 3 -  Souhrn usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice. 
  
Přílohy tohoto zápisu dále tvoří: 

- Pozvánka pro členy zastupitelstva obce na veřejné zasedání zastupitelstva obce 
- Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 
- Diskuse 

 
Tento zápis byl vyhotoven dne 22. 12. 2021 
 
Zapisovatel: Miroslav Kuřátko v. r. dne 22. 12. 2021 _______________________  
 
Ověřovatelé: Břetislav Nový v. r. dne 22. 12. 2021 _______________________ 
 
   Jaroslav Řízek v. r. dne 23. 12. 2021 _______________________ 
                                
Starosta obce:  Miroslav Hrdý v. r. dne 22. 12. 2021 _______________________ 

              


